
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

61/2023

19/05/2023

Registro de Preços para aquisição eventual e futura de troféus e medalhas destinados
às premiações dos eventos esportivos realizados e/ou apoiados pela Superintendência
de Esportes e demais eventos dos setores participantes do Município de Joaçaba/SC.

61/2023

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

20/2023 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 27/06/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

PRIME COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

R$ 24.937,503.750,000 6,65001 - Medalha personalizada - Brasão de Joaçaba – 80mm de altura por
55mm de largura.
Com fita sublimada. Medalha com projeto personalizado para cada evento
específico, de cunho cultural ou esportivo, para atendimento dos
interesses do Município de Joaçaba.
O material utilizado deverá ser em zamac (zinco, cobre e magnésio)
fundido por centrifugação, com o emprego de liga metálica misto de baixo
ponto de fusão.
Sendo:  medalhas de ouro, medalhas de prata e medalhas de bronze.
As faces da medalha: a frente possui detalhes em alto e baixo relevo
formando um único corpo, nas dimensões, forma, conteúdo e
detalhamento de acordo com o modelo proposto (brasão de Joaçaba).
O verso é composto por uma cavidade contornada onde recebe aplicação
de adesivo personalizado vinílico impresso em policromia de alta
qualidade com acabamento em resina, conforme solicitação de cada
evento.
Fita especial acetinada com sublimação com face dupla, largura de 2,5cm
e comprimento de 80cm. - Marca: HSPORTS

UN

R$ 19.995,001.550,000 12,90002 - Medalha personalizada alusiva aos 50 anos da OLIEJHO– Oliejho -
80mm com fita sublimada.
Sendo 500 medalhas ouro, 500 medalhas prata e 500 medalhas bronze.
Medalha com projeto personalizado para evento específico, de cunho
cultural ou esportivo, para atendimento da Prefeitura de Joaçaba.
O material utilizado deverá ser em zamac (zinco, cobre e magnésio)
fundido por centrifugação, com o emprego de liga metálica misto de baixo
ponto de fusão.
As faces (frente e verso) da medalha possuem detalhes em alto e baixo
relevo formando um único corpo, nas dimensões, forma, conteúdo e
detalhamento de acordo com o modelo proposto.
O peso mínimo é de 70 gramas, a área mínima de 80mm e a espessura
de 3 a 4mm.
Fita especial acetinada com sublimação com face dupla, largura de 2,5cm

UN

27/06/2023Joaçaba,

Assinatura do Responsável



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

61/2023

19/05/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
e comprimento de 80cm e arte conforme solicitação. - Marca: HSPORTS

R$ 6.972,001.050,000 6,64003 - Medalha personalizada Participação alusiva aos 50 anos da
OLIEJHO– Oliejho - 50mm com fita sublimada.
Sendo 1000 medalhas ouro.
Medalha com projeto personalizado para evento específico, de cunho
cultural ou esportivo, para atendimento da Prefeitura de Joaçaba.
O material utilizado deverá ser em zamac (zinco, cobre e magnésio)
fundido por centrifugação, com o emprego de liga metálica misto de baixo
ponto de fusão.
As faces da medalha possuem detalhes em alto e baixo relevo formando
um único corpo, nas dimensões, forma, conteúdo e detalhamento de
acordo com o modelo proposto.
A área mínima de 50mm e a espessura de 3 a 4mm.
Fita especial acetinada com sublimação com face dupla, largura de 2,5cm
e comprimento de 80cm e arte conforme solicitação. - Marca: HSPORTS

UN

R$ 7.700,00100,000 77,00004 - Caixinha de veludo na cor azul, com medalha alusiva aos 50 anos da
OLIEJHO.
Medalha com projeto personalizado para evento específico, de cunho
cultural ou esportivo, para atendimento da Prefeitura de Joaçaba.
Sendo 50 caixinhas com medalha.
O material utilizado deverá ser em zamac (zinco, cobre e magnésio)
fundido por centrifugação, com o emprego de liga metálica misto de baixo
ponto de fusão.
As faces (frente e verso) da medalha possuem detalhes em alto e baixo
relevo formando um único corpo, nas dimensões, forma, conteúdo e
detalhamento de acordo com o modelo proposto.
O peso mínimo é de 70 gramas, a área mínima de 80mm e a espessura
de 3 a 4mm. - Marca: HSPORTS

UN

R$ 42.702,50475,000 89,90005 - TROFEUS P:
troféu de acrílico transparente personalizado, corte a laser, impressão UV
ou adesivado.
Medidas: 0.7 mm de espessura, 16cm de altura, 30cm de largura.
Com faces em ferro e acrílico, nas cores tons de verde, azul, amarelo ou
branco.
Base de MDF com pintura laqueada na cor a definir e com aplicação de
adesivo em uma de suas bases. - Marca: HSPORTS

UNIDAD
E

R$ 16.905,90141,000 119,90006 - TROFEUS G:
troféu de acrílico transparente personalizado, corte a laser, impressão UV
ou adesivado.
Medidas: 0.7 mm de espessura, 30cm de altura, 40cm de largura.
Com faces em ferro e acrílico, nas cores tons de verde, azul, amarelo ou
branco.
Base de MDF com pintura laqueada na cor a definir e com aplicação de
adesivo em uma de suas bases. - Marca: HSPORTS

UNIDAD
E

R$ 4.800,0030,000 160,00007 - Medalha TEMPO DE SERVIÇO 10 ANOS – Categoria BRONZE
Medalha em bronze, forma discoidal, com 35 mm de diâmetro e 2 mm de
espessura, com cunhagem básica em bronze, contendo:
NO ANVERSO:
Na orla, em relevo, dentro de um círculo, a inscrição “ESTADO DE
SANTA CATARINA”.
No campo, em relevo, uma estrela de cinco pontas, com uma ponta
colocada em pala, símbolo da ordem pública;
No centro, em relevo, uma coroa fechada de ramos de carvalho, símbolo
de valor militar.
NO REVERSO:
a: Na orla, em relevo, metade superior, a inscrição “TEMPO DE
SERVIÇO” e metade inferior, “PRÊMIO AO MÉRITO;
b: No centro do campo, em relevo, uma estrela de cinco pontas, com uma

UN

27/06/2023Joaçaba,

Assinatura do Responsável



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

61/2023

19/05/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
ponta colocada em pala, realçada de ramos que se projetam por todo o
campo. Sustenta a medalha unida a mesma por uma argola, uma fita de
seda chamalotada, com 40 mm de altura e 35 mm de largura, nas cores
vermelho, branco e verde, fixada por um passador de metal nas
dimensões e cores da barreta. Suportada por duas folhas de carvalho em
bronze, dispostas horizontalmente, com as pontas para fora e os pecíolos
encobertos por laço onde se prende a argola.
Barreta - Terá sobreposta uma estrela de bronze sobre um fundo de
gorgurão nas cores vermelho, branco e verde igualmente distribuídas
verticalmente medindo 35 mm de altura e 10 mm de largura Mod. Padrão
PMSC.
Roseta – Será nas cores vermelho, verde e branca com as partes
metálicas em bronze, com 10 mm de diâmetro e no verso com pino e
bucha de Silicone ou Plástico para fixação. Mod. Padrão PMSC.
OBS: As medalhas devem ser entregues em caixas individuais (contendo
a medalha, a barreta e roseta). - Marca: HSPORTS

R$ 3.320,0020,000 166,00008 - Medalha TEMPO DE SERVIÇO 20 ANOS – Categoria PRATA
Medalha com banho em prata, forma discoidal, com 35 mm de diâmetro e
2 mm de espessura, com cunhagem básica em bronze com banho em
prata, contendo:
NO ANVERSO:
a:  Na orla, em relevo, de um círculo, a inscrição “ESTADO DE SANTA
CATARINA”;
b: No campo, em relevo, uma estrela de cinco pontas colocada em pala,
símbolo da ordem pública;
c: No centro, em relevo, uma coroa fechada de ramos de carvalho, do
valor militar.
NO REVERSO:
a: Na orla, em relevo, metade superior, a inscrição “TEMPO DE
SERVIÇO” e metade inferior, “PRÊMIO AO MÉRITO”;
b: No centro do campo, em relevo, uma estrela de cinco pontas, com uma
ponta colocada em pala, realçada de ramos que se projetam por todo
campo. Sustenta a medalha, unida na mesma por uma argola, uma fita de
seda chamalotada, com 40 mm de altura e 35 mm de largura, nas cores
vermelho, branco e verde, fixada por um passador de metal nas
dimensões e cores da barreta. Suportada por duas folhas de carvalho em
bronze com banho de prata, dispostas horizontalmente, com pontas para
fora e os pecíolos encobertos por onde se prende a argola.
Barreta - Terá sobreposta duas estrelas de prata sobre um fundo de
gorgurão nas cores vermelho, branco e verde igualmente distribuídas
verticalmente medindo 35 mm de altura e 10 mm de largura Mod. Padrão
PMSC.
Roseta – Será nas cores vermelho, verde e branca, com as partes
metálicas prateada, 10 mm de diâmetro e no verso com pino e bucha de
Silicone ou Plástico para fixação. Mod. Padrão PMSC.
OBS: As medalhas devem ser entregues em caixas individuais (contendo
a medalha, a barreta e roseta). - Marca: HSPORTS

UN

R$ 1.660,0010,000 166,00009 - Medalha TEMPO DE SERVIÇO 30 ANOS – Categoria OURO
Medalha dourada, forma discoidal, com 35 mm de diâmetro e 2 mm de
espessura, com cunhagem básica em bronze com banho em dourado,
contendo:
NO ANVERSO:
a:   Na orla, em relevo, de um círculo, a inscrição “ESTADO DE SANTA
CATARINA”;
b:  No campo, em relevo, uma estrela de cinco pontas colocada em pala,
símbolo da ordem pública;
c:  No centro, em relevo, uma coroa fechada de ramos de carvalho, do
valor militar.
NO REVERSO:

UN

27/06/2023Joaçaba,

Assinatura do Responsável



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

61/2023

19/05/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
a: Na orla, em relevo, metade superior, a inscrição “TEMPO DE
SERVIÇO” e metade inferior, “PRÊMIO AO MÉRITO”;
b:  No centro do campo, em relevo, uma estrela de cinco pontas, com
uma ponta colocada em pala, realçada de ramos que se projetam por
todo campo. Sustenta a medalha, unida na mesma por uma argola, uma
fita de seda chamalotada, com 40 mm de altura e 35 mm de largura, nas
cores vermelho, branco e verde, fixada por um passador de metal nas
dimensões e cores da barreta. Suportada por duas folhas de carvalho em
bronze com banho em dourado, dispostas horizontalmente, com pontas
para fora e os pecíolos encobertos por onde se prende a argola.
Barreta - Terá sobreposta Três estrelas dourada sobre um fundo de
gorgurão nas cores vermelho, branco e verde igualmente distribuídas
verticalmente medindo 10 mm de altura por 35 mm de largura. Mod.
Padrão PMSC.
Roseta – Será nas cores vermelho, verde e branca com as partes
metálicas em dourado, 10 mm de diâmetro e no verso com pino e bucha
de Silicone ou Plástico para fixação. Mod. Padrão PMSC.
OBS: As medalhas devem ser entregues em caixas individuais (contendo
a medalha, a barreta e roseta). - Marca: HSPORTS

R$ 3.330,0020,000 166,500013 - Medalha CORPO DE TROPA – Categoria BRONZE
A medalha será em metal, na cor bronze e terá forma discoidal, com 35
(trinta e cinco) milímetros de diâmetro e 02 (dois) milímetros de
espessura, contendo:
NO ANVERSO
No campo pleno, centralizado, um escudo ibérico, tendo ao centro deste
duas garruchas cruzadas, na cor da medalha, símbolo internacional de
polícia e ao centro destas a efígie de um soldado prestando continência,
na cor preta, simbolizando a tropa policial militar, tudo em relevo; na parte
superior, entre armilas, inscrito também em relevo, na cor da medalha, o
dístico “CORPO DE TROPA”, e na base inscrito também em relevo, na
cor da medalha, o dístico “CATEGORIA  BRONZE”.
REVERSO
No campo pleno, ao centro, o brasão da PMSC em relevo, na cor da
medalha; entre armilas, na parte superior, o dístico “POLÍCIA MILITAR”, e
na parte inferior, o dístico “HONRA AO MÉRITO”, ambos na cor da
medalha.
A fita que sustenta a medalha, unida à mesma por argola e contra argola,
será em gorgorão de seda chamalotada, tendo 40 (quarenta) milímetros
de altura e 35 (trinta e cinco) milímetros de largura, tendo uma listra
vertical na cor caqui ao centro, tendo 23 (vinte e três) milímetros,
flanqueada à direita por uma listra vermelha e à esquerda por uma listra
verde, ambas com 06 (seis) milímetros.
A fita atravessa um passador com as mesmas especificações da barreta,
suportada por duas folhas de carvalho, símbolo do valor militar, em metal
bronze dispostas horizontalmente, com as pontas para fora e os pecíolos
ao centro, onde se prende a argola.
Barreta: A barreta será em metal, com passador bronze, tendo em relevo
folhas de carvalho, símbolo do valor militar, com 35 (trinta e cinco)
milímetros de largura e 10 (dez) milímetros de altura, revestida com o
tecido da fita, na mesma disposição e cores; tendo aplicadas, na
categoria bronze uma efigíe bronze ao centro, de forma que preencham
toda a sua altura.
Roseta: A roseta será confeccionada com o tecido da fita, medindo 10
(dez) milímetros de diâmetro, tendo aplicado na face, ao centro, um disco
em metal esmaltado, com uma faixa vertical na cor caqui ao centro,
flanqueada por duas faixas na cor branca, todas igualmente distribuídas,
e a borda em filete bronze, ocupando o quadrante superior direito e o
inferior esquerdo, uma listra diagonal na cor vermelha e os quadrantes
opostos uma listra diagonal na cor verde.
Entre os quadrantes superiores e inferiores uma pequena faixa na cor

UN

27/06/2023Joaçaba,

Assinatura do Responsável



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

61/2023

19/05/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
branca, e separando os quadrantes superiores dos inferiores, uma
pequena faixa na cor caqui, ambas em formato de cruz.
                                                                                                                       
OBS: As medalhas devem ser entregues em caixas individuais (contendo
a medalha, a barreta e roseta). - Marca: HSPORTS

R$ 3.330,0020,000 166,500014 - Medalha CORPO DE TROPA – Categoria PRATA
A medalha será em metal, na cor prata e terá forma discoidal, com 35
(trinta e cinco) milímetros de diâmetro e 02 (dois) milímetros de
espessura, contendo:
NO ANVERSO
No campo pleno, centralizado, um escudo ibérico, tendo ao centro deste
duas garruchas cruzadas, na cor da medalha, símbolo internacional de
polícia e ao centro destas a efígie de um soldado prestando continência,
na cor preta, simbolizando a tropa policial militar, tudo em relevo; na parte
superior, entre armilas, inscrito também em relevo, na cor da medalha, o
dístico “CORPO DE TROPA”, e na base inscrito também em relevo, na
cor da medalha, o dístico “CATEGORIA PRATA”.
REVERSO
No campo pleno, ao centro, o brasão da PMSC em relevo, na cor da
medalha; entre armilas, na parte superior, o dístico “POLÍCIA MILITAR”, e
na parte inferior, o dístico “HONRA AO MÉRITO”, ambos na cor da
medalha.
A fita que sustenta a medalha, unida à mesma por argola e contra argola,
será em gorgorão de seda chamalotada, tendo 40 (quarenta) milímetros
de altura e 35 (trinta e cinco) milímetros de largura, tendo uma listra
vertical na cor caqui ao centro, tendo 23 (vinte e três) milímetros,
flanqueada à direita por uma listra vermelha e à esquerda por uma listra
verde, ambas com 06 (seis) milímetros.
A fita atravessa um passador com as mesmas especificações da barreta,
suportada por duas folhas de carvalho, símbolo do valor militar, em metal
prateado dispostas horizontalmente, com as pontas para fora e os
pecíolos ao centro, onde se prende a argola.
Barreta: A barreta será em metal, com passador prateado, tendo em
relevo folhas de carvalho, símbolo do valor militar, com 35 (trinta e cinco)
milímetros de largura e 10 (dez) milímetros de altura, revestida com o
tecido da fita, na mesma disposição e cores; tendo aplicadas, na
categoria prata duas efigíe prata ao centro, de forma que preencham toda
a sua altura.
Roseta: A roseta será confeccionada com o tecido da fita, medindo 10
(dez) milímetros de diâmetro, tendo aplicado na face, ao centro, um disco
em metal esmaltado, com uma faixa vertical na cor caqui ao centro,
flanqueada por duas faixas na cor branca, todas igualmente distribuídas,
e a borda em filete prateado, ocupando o quadrante superior direito e o
inferior esquerdo, uma listra diagonal na cor vermelha e os quadrantes
opostos uma listra diagonal na cor verde.
Entre os quadrantes superiores e inferiores uma pequena faixa na cor
branca, e separando os quadrantes superiores dos inferiores, uma
pequena faixa na cor caqui, ambas em formato de cruz.
                                                                                                                       
OBS: As medalhas devem ser entregues em caixas individuais (contendo
a medalha, a barreta e roseta). - Marca: HSPORTS

UN

R$ 2.497,5015,000 166,500015 - Medalha CORPO DE TROPA – Categoria OURO
A Medalha será em metal, na cor ouro e terá forma discoidal, com 35
(trinta e cinco) milímetros de diâmetro e 02 (dois) milímetros de
espessura, contendo:
A. No anverso
No campo pleno, centralizado, um escudo ibérico, tendo ao centro deste
duas garruchas cruzadas, na cor da medalha, símbolo internacional de
polícia e ao centro destas a efígie de um soldado prestando continência,
na cor preta, tudo em relevo; na parte superior, entre armilas, inscrito

UN

27/06/2023Joaçaba,

Assinatura do Responsável



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

61/2023

19/05/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
também em relevo, na cor da medalha, o dístico “CORPO DE TROPA”, e
na base inscrito também em relevo, na cor da medalha, o dístico
“CATEGORIA  OURO”.
B. Reverso
No campo pleno, ao centro, o brasão da PMSC em relevo, na cor da
medalha; entre armilas, na parte superior, o dístico “POLÍCIA MILITAR”, e
na parte inferior, o dístico “HONRA AO MÉRITO”, ambos na cor da
medalha.
A fita que sustenta a medalha, unida à mesma por argola e contra argola,
será em gorgorão de seda chamalotada, tendo 40 (quarenta) milímetros
de altura e 35 (trinta e cinco) milímetros de largura, tendo uma listra
vertical na cor caqui ao centro, tendo 23 (vinte e três) milímetros,
flanqueada à direita por uma listra vermelha e à esquerda por uma listra
verde, ambas com 06 (seis) milímetros.
A fita atravessa um passador com as mesmas especificações da barreta,
suportada por duas folhas de carvalho, símbolo do valor militar, em metal
dourado dispostas horizontalmente, com as pontas para fora e os
pecíolos ao centro, onde se prende a argola.
C. Barreta
A barreta será em metal, com passador dourado, tendo em relevo folhas
de carvalho, símbolo do valor militar, com 35 (trinta e cinco) milímetros de
largura e 10 (dez) milímetros de altura, revestida com o tecido da fita, na
mesma disposição e cores; tendo aplicadas, na categoria ouro três efigíe
dourada ao centro, de forma que preencham toda a sua altura.
D. Roseta
A roseta será confeccionada com o tecido da fita, medindo 10 (dez)
milímetros de diâmetro, tendo aplicado na face, ao centro, um disco em
metal esmaltado, com uma faixa vertical na cor caqui ao centro,
flanqueada por duas faixas na cor branca, todas igualmente distribuídas,
e a borda em filete dourado, ocupando o quadrante superior direito e o
inferior esquerdo, uma listra diagonal na cor vermelha e os quadrantes
opostos uma listra diagonal na cor verde.
Entre os quadrantes superiores e inferiores uma pequena faixa na cor
branca, e separando os quadrantes superiores dos inferiores, uma
pequena faixa na cor caqui, ambas em formato de cruz.
OBS: As medalhas devem ser entregues em caixas individuais (contendo
a medalha, a barreta e roseta). - Marca: HSPORTS

R$ 1.700,0010,000 170,000018 - Medalha Comemorativa 26º BPM –
A medalha será em metal dourado envelhecido claro, terá forma discoidal,
com 35mm de diâmetro e 02mm de espessura, contendo:
A. Anverso
No anverso, o brasão de armas padrão referente ao BPM será o escudo
português, cortado em chefe.
Sobre o campo de vermelho, no canto direito do chefe duas garruchas
cruzadas em metal ouro, símbolo universal de polícia e no canto esquerdo
do chefe, encruzadas uma chave, que lembra ser Santa Catarina ponto
estratégico de primeira ordem e uma âncora, significando que o Estado é
marítimo, ambas em metal ouro.
O campo ocupado pela faixa e campanha será de verde, que representa
a esperança, o respeito, a cortesia e terá ao centro 17 raios solares, na
cor amarela, simbolizando os batalhões da PMSC, tendo, ao centro dos
raios solares, o escudo português cortado em chefe, e na parte superior
deste, uma faixa na cor azul com os dizeres “BPM” em preto, e na parte
inferior deste, centralizado, o numeral correspondente ao Batalhão em
preto, sobre a cor branca com seis listras vermelhas finas diagonais
seguindo o sentido descendente da esquerda para direita.
Na orla superior, acompanhando a curvatura da medalha, a inscrição
“MEDALHA COMEMORATIVA”, escrita na cor preta, e na orla inferior,
escrito em preto, acompanhando a curvatura da medalha, a inscrição do
numeral ordinal seguido “Batalhão de Polícia Militar”, identificando a

UN

27/06/2023Joaçaba,

Assinatura do Responsável



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

61/2023

19/05/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
OPM.
B. Reverso
No reverso, ao centro, gravado em relevo na mesma cor da medalha, o
brasão da Polícia Militar de Santa Catarina.
Na orla superior, acompanhando a curvatura da medalha, a inscrição
“ESTADO DE SANTA CATARINA” e na orla inferior, acompanhando a
curvatura da medalha, a inscrição “POLÍCIA MILITAR”, tudo escrito em
preto. Sustenta a medalha, unida a mesma por meio de argola e contra-
argola retangular na cor dourada envelhecida clara, uma fita de seda
chamalotada, com 40mm de altura e 34mm de largura, contendo:
- Para as fitas das medalhas de Batalhões PM: 02 (duas) faixas verticais,
nas cores vermelha e verde com 17mm de largura.
A fita será fixada por um passador dourado envelhecido claro com linhas
retas.  Barreta A barreta será em metal dourado envelhecido claro, com
34mm de largura e 10mm de altura revestida com o tecido da fita, na
mesma disposição e cores, tendo ao centro:
- Para as barretas de medalhas de Batalhões PM: 17 raios solares, na cor
amarela, simbolizando os batalhões da PMSC, tendo, ao centro dos raios
solares, o escudo português cortado em chefe, e na parte superior deste
a cor azul com os dizeres “BPM” em preto, e na parte inferior,
centralizado, o numeral correspondente ao Batalhão em preto, sobre a cor
branca com seis listras vermelhas finas diagonais seguindo o sentido
descendente da esquerda para direita.
Roseta
A roseta será confeccionada com o tecido da fita da medalha na
proporção da roseta, medindo 10mm de diâmetro, com borda dourada
envelhecida clara na espessura de 1mm.
A roseta terá seu uso restrito em trajes civis a rigor, ou no paletó, devendo
ser colocada na parte superior da lapela esquerda.
OBS: As medalhas devem ser entregues em caixas individuais (contendo
a medalha, a barreta e roseta). - Marca: HSPORTS

R$ 1.700,0010,000 170,000019 - Medalha Comemorativa 10ª CRPM –
A medalha será em metal dourado envelhecido claro, terá forma discoidal,
com 35mm de diâmetro e 02mm de espessura, contendo:
A. Anverso
No anverso, o brasão de armas padrão referente a RPM será o escudo
português, cortado em chefe.
Sobre o campo de vermelho, no canto direito do chefe duas garruchas
cruzadas em metal ouro, símbolo universal de polícia e no canto esquerdo
do chefe, encruzadas uma chave, que lembra ser Santa Catarina ponto
estratégico de primeira ordem e uma âncora, significando que o Estado é
marítimo, ambas em metal ouro.
O campo ocupado pela faixa e campanha será na cor verde, que
representa a esperança, o respeito, a cortesia e terá no centro duas
garruchas cruzadas em metal ouro, símbolo universal de polícia, e,
centralizado, sobre as garruchas repousa um gládio em metal prata,
apontado para cima, símbolo do comando e da honra policial militar,
tendo no quadrante superior direito o numeral ordinal identificador da
OPM, na cor branca. Na orla superior, acompanhando a curvatura da
medalha, a inscrição “MEDALHA COMEMORATIVA”, escrita na cor preta,
e na orla inferior, escrito em preto e acompanhando a curvatura da
medalha, a inscrição do numeral ordinal seguido “Região de Polícia
Militar”, identificando a OPM.
B. Reverso
No reverso, ao centro, gravado em relevo na mesma cor da medalha, o
brasão da Polícia Militar de Santa Catarina. Na orla superior,
acompanhando a curvatura da medalha, a inscrição “ESTADO DE SANTA
CATARINA” e na orla inferior, acompanhando a curvatura da medalha, a
inscrição “POLÍCIA MILITAR”, tudo escrito em preto. Sustenta a medalha,
unida a mesma por meio de argola e contra-argola retangular

UN

27/06/2023Joaçaba,

Assinatura do Responsável



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

61/2023

19/05/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
na cor dourada envelhecida clara, uma fita de seda chamalotada, com
40mm de altura e 34mm de largura, contendo:
- Para as fitas das medalhas de Regiões PM: 03 (três) faixas verticais,
nas cores vermelha, branca e verde, possuindo, respectivamente, as
12mm, 10mm e 12mm de largura. A fita será fixada por um passador
dourado envelhecido claro com linhas retas.
Barreta
A barreta será em metal dourado envelhecido claro, com 34mm de largura
e 10mm de altura revestida com o tecido da fita, na mesma disposição e
cores, tendo ao centro:
- Para as barretas das medalhas de Regiões PM: ao centro, duas
garruchas cruzadas em metal ouro, símbolo universal de Polícia, e,
centralizado, sobre as garruchas repousa um gládio em metal prata,
apontado para cima, símbolo do comando e da honra policial militar,
tendo no quadrante superior direito o numeral ordinal identificador da
OPM, na cor branca.
Roseta
A roseta será confeccionada com o tecido da fita da medalha na
proporção da roseta, medindo 10mm de diâmetro, com borda dourada
envelhecida clara na espessura de 1mm.
A roseta terá seu uso restrito em trajes civis a rigor, ou no paletó, devendo
ser colocada na parte superior da lapela esquerda.
OBS: As medalhas devem ser entregues em caixas individuais (contendo
a medalha, a barreta e roseta). - Marca: HSPORTS

R$ 5.720,00220,000 26,000020 - Placa de Homenagem em acrílico transparente personalizado, corte a
laser, impressão UV ou adesivado.
Dimensões 200 x 100 mm e espessura de 2mm.
Com faces em acrílico.
Base em acrílico 10 cm. - Marca: HSPORTS

UN

R$ 9.750,00500,000 19,500021 - Troféu no tamanho de 22 cm de altura por 20 cm de largura, em MDF
6MM, pintado com acabamento em pasta dourada, detalhes em alto
relevo em MDF 3mm, colado em cima do troféu como escritas, ano e
placas das categorias. Base do troféu dupla em MDF 6mm, pintado. -
Marca: HSPORTS

UNIDAD
E

Total do Fornecedor : 157.020,40

R$ 157.020,40Total geral :

27/06/2023Joaçaba,

Assinatura do Responsável


